Протокол № 56

заседания Совета  Северо – Западного Филиала

 НП «Аудиторская Палата России»

  от 15 августа  2012 года

Место проведения: г. Санкт – Петербург, ул. Чайковского д.46,к.305

Время проведения: 15.00 – 18.00.

Количество членов Совета: 19 человек.

Присутствовали: 11 человек

       Члены Совета:

  Ананичева И.В., Искровская Т.С., Желтяков Д.В., Крылова Е.Е, Левашова А.А., Лавров В.В.,

Осутин С.В., Сотникова О.Д., Никитина Т.А., Романовский М.В.

  Приглашенные: Кузнецов А.П.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО  НП АПР претендентов по Северо – Западному региону, физические

лица :

 Небаба Елена Николаевна (ООО «ВИТ-аудит»)

 Чиркова Екатерина Владимировна (ООО «ВИТ-аудит»)

 Гладких Инна Петровна (ООО «ПИТЕРАВТО»)

2. Об участии аудиторского сообщества Северо-Западного региона в сотрудничестве с

аппаратом полномочного представителя Президента по СЗРФ по созданию рабочей группы и

ее работы по выработке мероприятий и соответствующих документов, направленных на

контроль за целевым использованием государственных средств ,которые получают

строительные компании для решения проблемных вопросов связанных с неприменением 214

-ФЗ.

3.   Разное

 информация о встрече представителей аудиторского сообщества Северо-Западного региона

с Председателем  Палаты Аудиторов Азербайджанской Республики  господином  В.

Новрузовым, которая прошла 25.07.12 в Санкт-Петербурге .

 Об участии представителей СЗР  в конференции СРО НП АПР  «АКТУАЛЬНЫЕ

ВОПРОСЫ РАЗВИТИЯ АУДИТА В РОССИИ. Разработка и предложение

консалтинговых услуг», которая состоится в Геленджике 14-17.09.12

 Об участии представителей СЗР  в круглом столе в г. Петропавловске - Камчатском 25-28

сентября 2012 года, проводимым дальневосточным  региональным филиалом  СРО НП

АПР

  Об участии представителей СЗР  в Конференции «Качественный аудит», организованной

СРО НП «МАП»

По первому вопросу  Соломонова Е.Б. информировала  о поступлении в дирекцию СЗРФ СРО

НП «АПР»   заявлений    о приеме  от  физических  лиц:

 Небаба Елена Николаевна (ООО «ВИТ-аудит»)

 Чиркова Екатерина Владимировна (ООО «ВИТ-аудит»)

 Гладких Инна Петровна (ООО «ПИТЕРАВТО»)

Желтяков Д.В.  сообщил о результатах рассмотрения поданных документов претендентов  на

вступление в АПР.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

За – единогласно;

Против – нет;

Воздержались - нет.

Постановили:

 Рекомендовать в члены СРО  НП АПР физических  лиц  лиц: Небаба Елена Николаевна,

Чиркова Екатерина Владимировна, Гладких Инна Петровна.

По второму вопросу  Желтяков Д.В. сообщил, что  признавая важное значение взаимного

сотрудничества, необходимость согласованных действий и координации усилий органов

государственной власти и саморегулируемых  организаций аудиторов, направленных на

обеспечение модернизации экономики, развития инноваций и реализацию Стратегии социально-

экономического развития, считает возможным  рассмотреть вопрос об  участии аудиторского

сообщества Северо-Западного региона в сотрудничестве с аппаратом полномочного

представителя Президента СЗРФ по созданию рабочей группы и принять предложение аппарата о

включении в ее состав председателя СЗРФ СРО НП АПР Желтякова Д.В.

Данная рабочая группа создается для организации работы по выработке мероприятий и

соответствующих документов, направленных на контроль за целевым использованием

государственных средств, которые получают строительные компании для решения проблемных

вопросов из-за неприменения 214 ФЗ

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

Разное              Желтяков Д.В. сообщил, что 25.07.12  в Санкт-Петербурге состоялась встреча

представителей аудиторского сообщества Северо-Западного региона с представителями  Палаты

Аудиторов Азербайджанской Республики .

На встрече   выступил Председатель Палаты Аудиторов Азербайджанской Республики, доктор

экономических наук, профессор господин Вахид Новрузов. Он ознакомил присутствующих с

основными тенденциями развития аудиторской деятельности в Азербайджанской Республике  с

учетом особенностей  национальной экономики, основными задачами, стоящими перед Палатой

Аудиторов Азербайджанской Республики, с ее полномочиями, а так же поделился опытом по

вопросу развития международных связей Палатой Аудиторов Азербайджанской Республики с

организациями зарубежных стран. Для представителей  Палаты Аудиторов Азербайджанской

Республики  была организована культурная программа.

Дмитрий Витальевич выразил  благодарность за организацию культурной программы членам

Совета СЗРФ СРО НП АПР : Ахмедовой Л.Е., Ананичевой И.В., Левашовой А.А. и директору

СЗРФ Соломоновой Е.Б.

     Желтяков Д.В. информировал присутствующих о том, что Южный филиал СРО НП АПР

проводит в Геленджике с 14 по 17сентября 2012г. конференцию СРО НП АПР  «АКТУАЛЬНЫЕ

ВОПРОСЫ РАЗВИТИЯ АУДИТА В РОССИИ. Разработка и предложение консалтинговых

услуг». Программа конференции была разослана по электронной почте и размещена на сайте

СРО НП АПР.

   Так же, планируется  проведение Дальневосточным  региональным филиалом  СРО НП АПР

Круглого стола в г. Петропавловске - Камчатском 25-28 сентября 2012 года.  Приглашение для

участие в Круглом столе и программа были отправлены членам СРО НП АПР по электронной

почте.

Желтяков Д.В. информировал присутствующих о том, что СРО НП « Московская аудиторская

палата» проводит 24.08.12 в Санкт-Петербурге  конференцию по теме «Качественный аудит».

Поступило предложение направить для участия в конференции представителей СЗРФ СРО НП

АПР – Сотникову О.Д., Кузнецова А.П.

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

 Выразить  благодарность членам Совета СЗРФ СРО НП АПР : Ахмедовой Л.Е.,

Ананичевой И.В., Левашовой А.А. и директору СЗРФ Соломоновой Е.Б.

 Направить для участия в конференции представителей СЗРФ СРО НП АПР – Сотникову

О.Д., Кузнецова А.П.

Председатель Совета Северо – Западного Филиала СРО НП «АПР»                     Д.В. Желтяков

Секретарь                                       Е.Б. Соломонова